14.浙江仁智股份有限公司（原告）于2019年4月15日依法向浙江省温州市龙

湾区人民法院起诉上海苏克实业有限公司返还保证金3790万元及利息，案件受理

（2019）浙0303民初2339号，截止至报告日，该案件尚未判决。

15.浙江仁智股份有限公司（原告）于2019年4月16日依法向上海市浦东新区

人民法院起诉上海苏克实业有限公司返还预付款2574万元及利息，案件受理

（2019）沪0115民初33828号，截止至报告日，该案件尚未判决。

16. 截止报告出具日，公司逾期未偿还的短期借款3120万元。

17. 浙江仁智股份有限公司（被告）收到湖州市中级人民法院（以下简称“湖

州中院”）2019年3月29日出具的（2019）浙05民初61号《民事裁定书》，原告

杭州九当资产管理有限公司起诉浙江仁智股份有限公司承兑96,770,818.39元的

商业承兑汇票及汇票利息299,856.97元。浙江仁智股份有限公司因此项诉讼导致

浙江仁智股份有限公司
2018 年度

财务报表附注

109

中国银行温州经济技术开发区支行账户被冻结，持有的四川三台农村商业银行股

份有限公司股权3558.0384万股被冻结（其中2301.0384万股为新增冻结，1257

万股轮候于南京市雨花台区人民法院），全资子公司四川仁智新材料科技有限公

司、绵阳市仁智实业发展有限责任公司、四川仁信能源开发有限公司、控股子公

司四川仁智杰迈石油科技有限公司的股份被冻结。

18.与德州协诚化工有限公司因质量纠纷提起损害赔偿诉讼850万元，已于

2019年3月25日已经签订民事调解书（2018）浙0303民初6340号，招商银行股份

有限公司绵阳分行账户已经解冻。

（二） 利润分配情况

1、无拟分配的利润或股利。

2、无经审议批准宣告发放的利润或股利。

（三） 本公司无销售退回

十四、其他重要事项说明

1、前期会计差错更正

2019年 4月 11日召开了第五届董事会第十四次会议和第五届监事会第十次

会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》，公司相关

人员在处理 2017 年部分业务时存在虚假记载，虚增营业收入和营业成本分别为

9,041.72 万元和 6,079.52 万元，虚增利润 3,203.46 万元。

本年财务报表，影响金额如下：

2018.12.31

资本公积 其他综合收益 盈余公积 未分配利润

追溯调整前余额 32,104,222.24 -478,268,644.83

追溯调整 -866,853.99 -31,167,755.75

追溯调整后余额 31,237,368.25 -509,436,400.58

上年度财务报表，影响金额如下：

合并资产负债表

（2017 年 12 月 31 日）
更正前金额 更正后金额

会计差错更正金额(“-”

表示调减)

应收账款 130,226,147.50 110,376,492.91 -19,849,654.59

预付账款 47,742,200.12 26,467,773.72 -21,274,426.40

流动资产合计 598,492,325.10 557,368,244.11 -41,124,080.99

浙江仁智股份有限公司
2018 年度

财务报表附注

110

合并资产负债表

（2017 年 12 月 31 日）
更正前金额 更正后金额

会计差错更正金额(“-”

表示调减)

递延所得税资产 7,057,182.50 7,032,245.75 -24,936.75

非流动资产合计 211,627,625.81 211,602,689.06 -24,936.75

资产总计 810,119,950.91 768,970,933.17 -41,149,017.74

应付账款 35,343,421.50 26,229,013.50 -9,114,408.00

流动负债合计 122,718,085.57 113,603,677.57 -9,114,408.00

负债合计 122,953,085.57 113,838,677.57 -9,114,408.00

盈余公积 32,104,222.24 31,237,368.25 -866,853.99

未分配利润 140,343,474.07 109,175,718.32 -31,167,755.75

归属于公司所有者权益合计 674,545,719.47 642,511,109.73 -32,034,609.74

所有者权益合计 687,166,865.34 655,132,255.60 -32,034,609.74

负债及所有者权益总计 810,119,950.91 768,970,933.17 -41,149,017.74

合并利润表

（2017 年度）
更正前金额 更正后金额

会计差错更正金额(“-”

表示调减)

营业收入 3,313,840,120.32 3,223,422,953.83 -90,417,166.49

营业成本 3,223,313,902.36 3,162,518,701.66 -60,795,200.70

资产减值损失 4,872,180.59 4,772,433.58 -99,747.01

营业利润 2,796,905.73 -26,725,313.05 -29,522,218.78

营业外支出 384,650.56 2,872,104.77 2,487,454.21

利润总额 2,598,604.83 -29,411,068.16 -32,009,672.99

所得税费用 1,913,999.27 1,938,936.02 24,936.75

净利润 684,605.56 -31,350,004.18 -32,034,609.74

2、实际控制人及高管股权股权质押情况

股东名称 质押权人 质押股份数量 质押日期
占公司股份总

额的比例（%）

西藏瀚澧电子科技合伙企

业（有限合伙）

国民信托有限公

司
60,308,120 2017/2/20 14.64%

西藏瀚澧电子科技合伙企

业（有限合伙）

国民信托有限公

司
21,078,893 2017/2/14 5.12%

3、本公司无债务重组。

4、本公司无资产置换。

5、本公司无年金计划。

浙江仁智股份有限公司
2018 年度

财务报表附注

111

6、本公司无终止经营。

7、分部信息

1．报告分部的确定依据与会计政策

经营分部，是指企业内同时满足下列条件的组成部分：(1)该组成部分能够

在日常活动中产生收入、发生费用；(2)企业管理层能够定期评价该组成部分的

经营成果，以决定向其配置资源、评价其业绩；(3)企业能够取得该组成部分的

财务状况、经营成果和现金流量等有关会计信息。

重要性标准的判断

报告分部是指符合经营分部定义，按规定应予披露的经营分部。报告分部的

确定应当以经营分部为基础，而经营分部的划分通常是以不同的风险和报酬为基

础，而不论其是否重要。存在多种产品经营或者跨多个地区经营的企业可能会拥

有大量规模较小、不是很重要的经营分部，而单独披露如此之多但规模较小的经

营分部信息不仅会给财务报表使用者带来困惑，也会给财务报告编制者带来不必